

平成28年09月30日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,823	37,530	91.7%	2,855	38,119	91.3%	-	-	-	151	1,137	135.5%
年度計	14,786	178,607	89.9%	14,705	177,558	89.9%	92,320	777,810	95.1%	755	5,658	99.3%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	16	456	51.7%	76	1,778	62.8%	955	12,513	83.3%	1.6%
地方銀行	523	10,082	64.7%	2,476	40,126	70.0%	17,127	196,898	89.3%	25.3%
第二地銀	762	14,311	118.8%	3,901	66,650	107.1%	24,066	258,790	99.7%	33.3%
信用金庫	1,332	11,434	99.6%	6,926	59,304	91.8%	42,310	266,269	96.1%	34.2%
信用組合	210	1,603	112.2%	1,278	9,016	92.9%	7,479	40,093	95.5%	5.2%
その他	12	233	67.8%	48	685	89.8%	383	3,246	91.1%	0.4%
合計	2,855	38,119	91.3%	14,705	177,558	89.9%	92,320	777,810	95.1%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,137	17,041	91.3%	5,776	78,271	95.3%	36,548	325,194	94.3%	41.8%
函館支店	244	3,458	87.8%	1,262	15,553	84.2%	7,035	63,421	95.2%	8.2%
帯広支店	230	1,987	70.8%	1,267	11,277	85.3%	8,402	57,328	97.3%	7.4%
北見支店	182	2,658	102.0%	918	11,817	100.3%	5,637	48,993	97.8%	6.3%
小樽支店	139	1,621	87.4%	630	7,626	72.4%	4,038	36,498	92.0%	4.7%
旭川支店	358	4,245	83.5%	1,879	19,835	86.6%	11,656	90,408	96.3%	11.6%
釧路支店	169	1,948	89.1%	1,020	10,605	84.6%	6,763	56,957	93.6%	7.3%
室蘭支店	102	1,504	113.2%	478	5,927	82.7%	2,939	24,090	96.6%	3.1%
滝川支店	160	1,749	101.4%	768	8,374	79.7%	4,795	39,228	96.4%	5.0%
苫小牧支店	134	1,906	122.3%	707	8,273	100.7%	4,507	35,694	96.4%	4.6%
合計	2,855	38,119	91.3%	14,705	177,558	89.9%	92,320	777,810	95.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。